

# SPRAWOZDANIE

## WYJAZD NA PRAKTYKI

### W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

**Imię:** Marcin Stachański

**Kierunek i stopień studiów:** Informatyka, I stopień

**Nazwa instytucji przyjmującej:** KNAPP IT Solutions GmbH

**Kraj:** Austria

**Termin wyjazdu:** 31.05.24r.-31.09.24r.

#### 1. Przygotowanie wyjazdu

Przygotowanie rzeczy prywatnych,  
Przeanalizowanie dostępnych środków transportu,  
Zorganizowanie podróży,  
Zorganizowanie noclegu,

#### 2. Podróż

Podróż odbyła się autem wieloosobowym w gronie znajomych, również podróżujących do Austrii, rozpoczęliśmy ją od Lublina do miejscowości docelowej Graz. Po drodze mieliśmy kilka postojów, m. in. Katowice, Ostrawa, Brno i Wiedeń. Całość była dość męcząca i trwała około 11-12 godzin ze względu na dłuższe postoje i zmiany kierowców. Mimo dość tanich biletów lotniczych (od 500zł w dwie strony) zdecydowaliśmy się na auto ze względu na sporą liczbę bagaży, które w samolocie byłyby dość kosztowne w transporcie.

#### 3. Pobyt/zadania realizowane w trakcie praktyki

W trakcie pobytu realizowałem zadania które zostały mi przydzielone, dotyczyły one głównie programowania i pracy z bazami danych. Nie było to moje pierwsze doświadczenie więc szybko wiedziałem co trzeba robić. Zadanie była dość łatwe i nie było problemu z ich realizacją. W trakcie wykonywanych prac otrzymałem duże wsparcie co dodatkowo pozwoliło mi na szybkie wdrożenie w technologie używane przez organizację. To dość duży wysiłek, z którego jestem dumny, że podjąłem.

#### 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Ogólnie w Austrii jest bardzo drogo, zdecydowałem się na wyjazd tylko ze względu na fakt, że mogłem mieszkać u znajomego w Graz, przez cały okres pobytu. Czas wolny spędzałem, na zwiedzaniu i zapoznawaniu się z ludźmi z pracy i otoczenia. Są to bardzo otwarci ludzie, chętni do nawiązywania znajomości. Czasami wychodziliśmy do tutejszych barów i klubów, niestety ceny nie pozwalały na częstsze odwiedziny :)

#### 5. Podsumowanie

Wyjazd był bardzo udany, nauczyłem się wiele z umiejętności technicznych. oraz um. miękkich. zdecydowanie poprawiłem swój poziom języka angielskiego. spędziłem sporo czasu z tutejszą ludnością co dało mi poczucie większego komfortu w kraju za granicą. Należy jednak pamiętać, że bardziej skupiłem się na zdobywaniu umiejętności, które przydadzą mi się w karierze, niż odpoczynku i zwiedzaniu tutejszych miast.

